
Novinky v Cenové soustavě ÚRS a programu KROS 4

Všechny položky soustavy byly aktualizovány, doplněno
bylo přes 1 500 nových konstrukcí v 18 katalozích a přes
7 tisíc nových materiálů. Jedná se například o tyto
konstrukce a práce:

Zcela přepracovány byly podlahy z keramických dlažeb
včetně doplnění nových způsobů lepení. Aktualizován byl
i sortiment kotlů na tuhá paliva, kotle jsou nyní členěny
podle emisních tříd.

Zdokonalujeme vyhledávání položek konstrukcí k vybra-
nému materiálu, tzv. obrácené specifikace. Nově jsou
podpořeny materiály železničních staveb. Aktuálně tak lze
jednoduše zobrazit odpovídající položky konstrukcí k více
než 70 tisícům materiálových položek z databáze CS ÚRS.

Vyhledávání konstrukcí podle materiálů

Stále doplňujeme a aktualizujeme sady doporučených ma-
teriálů ve specifikaci k montážním položkám konstrukcí.
Momentálně pro vás udržujeme již přes 400 tisíc vazeb.
Nově byly zpracovány montážní položky katalogů
824-1 Dráhy kolejové a 827-1 Vedení trubní, dálková
a přípojná – vodovod a kanalizace.

Montáže a materiálové specifikace

Nově bylo doplněno na 50 skladeb s oceněním do kata-
logů WEBER a CIUR. Mezi vzorové rozpočty byly přidány
systémy sestav pro tepelná čerpadla země/voda
s geotermálními vrty. Těchto více než 2 000 variabilních
konstrukčních skladeb a 600 vzorových rozpočtů vám
může výrazně urychlit sestavení soupisu prací. Zároveň
máte jistotu, že vaše ocenění konstrukce specifikované
v projektu obsahuje všechny odpovídající položky.

Rozšíření databáze vzorových rozpočtů
a konstrukčních skladeb

verze 2023/II

Průběh roku 2023 zatím působí jako postupný návrat
ke stabilitě. Výrobci i prodejci reagují na pokles stavební
výroby a v souvislosti s vývojem cen vstupních surovin,
energií, emisních povolenek a lidských zdrojů hledají pro
své výrobky nové optimální prodejní cenové hladiny. Stále
tak pokračuje pozvolný pokles cen materiálů, které dra-
maticky vzrostly na začátku loňského roku. Nová verze
Cenové soustavy ÚRS 2023/II reflektuje aktuální ceny
u všech položek materiálů a konstrukcí k době svého
vydání.

Cenová
soustava ÚRS
Ceny stavebních materiálů

Cenová soustava ÚRS 2023/II

Kompletní seznam novinek v Cenové soustavě ÚRS naleznete
na www.urs.cz. Sledujte také aktuální informace, rady a tipy
na cs-urs.cz/blog

Na základě podnětů od rozpočtářů bylo zpracováno
i mnoho dalších témat, jako jsou zkoušky těsnosti
vodovodů, montáže ukončovacích profilů u obkladů,
kartáčování podlah, zazdívky z pórobetonu, doplnění
skládkovného, chráničky plynovodního potrubí, ventilační
jednotky do rozvaděčů, regulační ventily s automatickým
omezením průtoku a mnoho dalších.

— realizace vegetačních střech principem skládání
— osazení samonivelačníchpoklopů za finišerem
— výměny vodovodních a kanalizačních poklopů
— třídění odpadů dle platné vyhlášky



Novinky v Cenové soustavě ÚRS a programu KROS 4

Pro snadnější hromadnou evidenci výkonu lze využívat
označení položek oblíbenou funkcí Shift+klik, a to i ve vý-
kazu výměr. Pro rychlý přehled o stavu prostavěnosti
jsme přidali nový grafický panel o sumárních údajích
čerpání zakázky.

Novinky v aplikaci Průběh výstavby

S novou verzí budete mít k dispozici na další období
prémiové moduly: Výměry, Inteligentní importy, Vzorové
rozpočty a skladby, Materiály online, Cloudové úložiště,
Asistent rozpočtáře včetně měsíčního sledování cen
materiálů, Ocenění projektu a BIM modelu, Sdílení roz-
počtu online ad.

Prémiové moduly

verze 2023/II

Zjednodušte si tvorbu rozpočtů a vytvářejte přehledné
výkazy výměr mnohem rychleji. Aplikace Výměry přináší
velmi snadný a přesný způsob výpočtu množství u po-
ložek. Stačí si otevřít výkresy v elektronickém formátu
(PDF, DWG), jednoduše odečíst výměry a sestavit výkaz
výměr pro položky požadovaných konstrukcí. Všechny
hodnoty se automaticky ukládají do přehledné tabulky
měření výpočtů. Díky vizualizaci odměřených hodnot
si můžete u každé položky velmi snadno její výkaz výměr
zkontrolovat.

Databáze položek Materiálů online se aktualizují ihned po
vydání nových ceníků výrobců a dodavatelů stavebních
materiálů. Pomocí nové funkce můžete aktuální ceny
promítnout hromadně i do těchto položek rozpočtu, a tím
získáte okamžitě přesnější kalkulace nákladů na materiály.

Program
KROS 4
Nová aplikace Výměry pro automatický
výpočet výměr z dokumentace

Aktualizace zakázky pomocí Materiálů
online

Kompletní seznam novinek a změn v programu KROS 4
a webových nástrojích naleznete na www.urs.cz

Výhody aplikace Výměry:

— grafické propojení výkazu výměr s položkou rozpočtu
— automatickáměření zrychlující odečet
— vizualizace každé naměřené hodnoty ve výkresu
— snadné porovnání verzí dokumentace
— možnost sdílení pro kontrolu a spolupráci
— podpora všech verzí formátů DWG a PDF

TIP! Výstupy a výpočty z aplikace Výměry lze využít i pro
soupisy prací veřejných zakázek dle vyhl. č. 169/2016 Sb.

Pro zobrazení videonávodu načtěte
uvedený QR kód. Aplikaci Výměry
můžete používat přímo v programu
KROS 4 spuštěním funkce ve výkazu
výměr nebo i samostatně – na webo-
vé adrese vymery.bimplatforma.cz

Začít je snadné!

TIP! Do Materiálů online jsme nově zařadili výrobce
STACHEMA CZ, Pipelife, NETWORK GROUP, Saint-Gobain
Ecophon, IMI Hydronic Engineering, Siemens, Carl Stahl,
Askala a další.


